
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 302  DEL 22/11/2018  

 

 

REG.GEN. N. 430 DEL22/11/2018 

 

 

OGGETTO:Approvazione rendiconto inerente il riparto delle spese sostenute per il servizio di 

segreteria convenzionata  ( periodo dal 26 febbraio al 31 luglio 2018)      

 

L’anno duemiladiciotto del mese di novembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 1 del 16 febbraio 2018 recante oggetto: “Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – articoli 30 e 98 – Convenzionamento ufficio di segreteria – 

Approvazione convenzione tra i Comuni di Aritzo ed il Comune di Teti; 

 

PRESO ATTO che la convenzione per il servizio in parola è stata attivata dal giorno 26 febbraio 2018; 

 

 RICHIAMATE le deliberazioni n. 29 del 30 luglio 2018 del Consiglio comunale di Aritzo e n. 30 del 27 

giugno 2018 del Consiglio comunale di Teti relative allo scioglimento della convenzione di segreteria; 

 

VISTO il Decreto emesso dal Prefetto della Provincia di Cagliari, prot. n. 78182 (P) del 9 agosto 2018  ( 

acquisito al prot. n. 4392 del 10 agosto 2018) con il quale viene preso atto dello scioglimento della 

convenzione di segreteria con decorrenza 7 agosto 2018; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 8 della convenzione approvata col deliberato n. 1 del 16 

febbraio 2018 tutte le spese concernenti l’ufficio di segreteria, fatte salve quelle di esclusivo 

interesse di un singolo comune, saranno ripartite nella misura del 50% cadauno ( 50% a carico del 

Comune di Aritzo, 50% a carico del Comune di Teti); 

 

VISTO il rendiconto delle spese elaborato dal Servizio Finanziario  ( nota prot. n. 4453 del 17 agosto 

2018) qui allegato per farne parte integrante del presente atto, dal quale si evince che il totale della 

spesa che il Comune di Aritzo ( quale Comune capofila nella convenzione  stipulata) ha sostenuto 

complessivamente, tra oneri diretti e oneri riflessi, ammonta ad € 37.524,53; 

 

 

 



DATO ATTO che in forza dell’articolo 8 sopra citato,  il Comune di Teti dovrà corrispondere al Comune 

di Aritzo il 50% dell’intero ammontare delle spese, quantificato in € 18.762,27; 

 

CIO’ premesso ritenuto doveroso approvare il rendiconto delle spese sopra citato; 

 

PRECISATO che l’atto in questione corredato di apposito rendiconto verrà debitamente trasmesso al 

Comune di Teti al fine della corresponsione delle spese a carico determinate in € 18.762,27; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI APPROVARE l’unito rendiconto delle spese sostenute da questo Comune ( capofila) per il servizio di 

segreteria convenzionata per il periodo intercorrente tra il 26 febbraio e il 7 agosto 2018  ammontanti 

a complessive € 37.524,53; 

 

DI TRASMETTERE il presente rendiconto al Comune di Teti, convenzionato per il servizio in parola, al 

fine della corresponsione della somma di € 18.762,27 (quale quota del 50% giusto quanto previsto 

dall’articolo 8 della convenzione stipulata); 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Gualtiero Mameli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 

 


